



۷۰ اثر موزه شوش مرمت شد

✚ خوزستان

۱۷۰ اثر باستانی موزه شوش زیر نظر اداره کل موزه‌ها و اموال منقول فرهنگی تاریخی کشور و معاونت میراث فرهنگی خوزستان مرمت شد. علی‌بوری، سرپرست پایگاه میراث جهانی شوش گفت: با توجه به وضعیت ورتین‌ها و آثار شاخص و منحصر به‌فرد موجود در آنها که بعضاً سال‌ها بود دیگری نداشتند، پس از ارزیابی و اولویت‌سنجی براساس پایداری و وضعیت در وضعیت نامطلوبی قرار داشت و جز پایش‌های موزه‌ای امکان حفاظتی دیگری نداشتند، پس از ارزیابی و اولویت‌سنجی براساس پایداری و وضعیت و همچنین وضعیت نمایش موزه‌ای بر اساس اولویت‌های استاندارد این حوزه و ارزش‌گذاری بر حفظ آثار تاریخی و حفظ شس‌ان و ارزشمندی آثار و نیز احترام به بیننده موزه‌ای، مرمت ۷۰ اثر با نظارت معاون میراث فرهنگی استان و کارشناس پایگاه میراث جهانی به عنوان ناظر مقیم در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: در این راستا، ۷۰شیء از بخش‌های مختلف پیش از تاریخ، تاریخی و اسلامی و جنس سفال و شیشه، به‌منظور عملیات حفاظت و مرمت به کار گاه و آزمایشگاه مرمت پایگاه میراث جهانی شوش انتقال یافتند و پس از طی فرآیند حفاظت و مرمت به تالارهای موزه ورتین‌های نمایش برای بازدید عموم برگردانده شد.

بویری با اشاره به اینکه آثار تاریخی مرمت‌شده در این طرح شامل اشیایی از دوره‌های تاریخی مختلف از جمله پیش از تاریخ، ایلامی، هخامنشی، اشکانی، ساسانی و ساسانی و جنس سفال و شیشه بودند، افزود: شاخص‌ترین این آثار، لیوان‌های منقوش، ظرف‌ها و جام‌های پیش از تاریخ موزه بودند که وضعیت حفاظت و مرمتی آنها مطلوب و به علت حساسیت آنها سال‌ها بود که دست‌نخورده باقی مانده بودند که در این طرح، اشیاء پادشده، بازمینی و مستندنگاری دقیق شدند و پاکسازی آثار از رسوبات و آلاینده‌های محیطی نیز انجام شد. همچنین آثار مرمت‌های متعدد و کهنه و نیز الحاقات هم در دستور کار قرار گرفت و اتصالات جدید و مرمت بخش‌های کمبود با تکیه بر استانداردهای جهانی این حوزه و استحکام بخشی ساختار تزیی روی آنها اجرا شد و برای مشاهده عموم دوباره در موزه قرار گرفت. سرپرست پایگاه میراث جهانی شوش بیان کرد: موزه باستان‌شناسی شوش در سال ۱۳۴۵، در جوار قلعه و محوطه باستانی شوش گشایش یافت و از شاخص‌ترین موزه‌های ایران به‌شمار می‌رود که آثار ارزشمندی از دوره‌های مختلف باستانی ایران را در خود جای داده است.

بهر همدنی هزار و ۱۶۳ واحد تولیدی از مصوبات ستاد تسهیل

✚ همدان

هزار و ۱۶۳ واحد تولیدی همدان در سال ۱۴۰۲ از مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان بهره‌مند شدند. علیرضا قاسمی‌فرزاد، استاندار همدان در دومین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان در سال جاری گفت: در سال ۱۴۰۲ با برگزاری ۹۶ جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان و به همت دولت مردمی و انقلابی ایران قوی هزار و ۱۶۳ واحد تولیدی در بخش‌های مختلف از مصوبات این ستاد برخوردار شدند و بیش از ۹۰ درصد مصوبات نیز تاکنون به مرحله اجرا رسیده است. وی ادامه داد: در دومین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان سه پرونده مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. قاسمی‌فرزاد افزود: در پرونده درخواست امهال در پرداخت بدهی تسهیلات بانکی را داشتند که مقرر شد در فرصت مناسب بدهی بانکی را تسویه کنند. وی گفت: یک پرونده مربوط به بازبینی فنی و تعمیرات اساسی واحد تولیدی اسید بود که برای این اقدام نیاز به سوخت جایگزین داشت و مصوب شد سوخت جایگزین تحویل این واحد تولیدی شود. استاندار همدان بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان ۹۶ جلسه شامل ۴۵ جلسه اصلی و ۵۱ جلسه فرعی برگزار شد.



۱۹ هزار شغل جدید در استان مرگزی ایجاد شد

✚ مرکزی

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی از ایجاد ۱۹ هزار و ۶۰۷ شغل در این استان در سال ۱۴۰۲ خبر داد. جمشید امید، مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی با بیان اینکه هفته کارگر امسال با شعار «همش‌کار کت کارگر، جهش تولید و ایران قوی» از دیروز(چهارشنبه) با تجدید میثاق آرمان‌های امام خمینی آغاز و تا ۱۱ اردیبهشت ادامه خواهد داشت، گفت: در این هفته بیش از ۴۰۰ برنامه برگزار خواهد شد که از جمله این برنامه‌ها می‌توان به دیدار کارگران با مقام معظم رهبری، نشست خبری، همایش پیاده‌روی جامعه کار و تولید، برگزاری میز خدمت، همایش ایمنی و بهداشت، نشست تشکل‌های کارگری و کارفرمایی، بازدید از بیمارستان تأمین اجتماعی، بازدید دانش‌آموزان از واحدهای تولیدی اشاره کرد. وی با اشاره به اینکه تعداد کارگاه‌های فعال در پایان بهمن ۱۴۰۲ نسبت به پایان بهمن ۱۴۰۱، ۲۵،۱۴ درصد معادل هزار و ۴۸۲ کارگاه افزایش یافته است، تأکید کرد: سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۴ هزار و ۵۶۵ نفر بیمه یکاری در یافت می کرده‌اند که پایان سال گذشته به ۲ هزار و ۹۲۲ نفر رسیده است. همچنین برای ۴ هزار و ۵۸۷ نفر نیز مجوز مشاغل خانگی صادر شده است. مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی ادامه داد: سال گذشته، ۱۹ هزار و ۶۰۷ شغل جدید در اسنان مرکزی ایجاد شد، در حالی که تعهد ایجاد اشتغال ۱۰ هزار و ۹۹۶ فرصت شغلی بود که در این راستا ۸ هزار و ۶۱۱ شغل بیشتر ایجاد شد. امیدی عنوان کرد: در بهار پاراسال رقم شاخص پایش محیط کسب و کار استان مرکزی ۱۷/۵ درصد بوده و در این شاخص رتبه نخست را به خود اختصاص داده است. وی با اشاره به انجام ۱۰۸ بازدید میدانی از سوی کمیته ارزیابی تصریح کرد: ارزیابی‌ها منجر به انتخاب هشت واحد، سه کارگر و دو گروه کار نمونه به تعداد هشت نفر شد که از این افراد تجلیل می‌شوند. همچنین امسال برای نخستین بار یک کارگر نخبه ملی واحد نمونه ملی از استان مرکزی انتخاب شده‌اند. امیدوی بیان کرد: تعداد شاغلان استان مرکزی در سال ۱۳۹۶ بالغ بر ۴۲۵ هزار نفر بوده و تا سال ۹۹ روند نزولی داشته است، به طوری که بر ۵۱ هزار فرصت شغلی در این بازه زمانی از دست رفته است، اما خوشبختانه از سال ۱۴۰۰ این مهم روند صعودی داشته و تا سال ۱۴۰۲، ۱۴ هزار و ۷۲۰ به تعداد شاغلان این استان اضافه شده است.

بنفشه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۱۶ شوال ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۷۰۱۲

سروش نشرستان، ۰۶۰۸۵۳۳۰۰

۷ شهر و روستای خراسان شمالی صاحب تأسیسات جمع آوری و تصفیه فاضلاب شدند

✚ خراسان شمالی

تأسیسات جمع آوری و تصفیه فاضلاب در هفت شهر و روستای استان خراسان شمالی اجرا شد. مدیرعمل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی گفت: در حال حاضر چهار شهر بجنورد، اسفراین، شیروان و اشخانه و سه روستای اسلام‌آباد، طبر و تازه‌قلعه دارای تأسیسات جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب هستند که بنا هزینه‌های هنگفتی عملیاتی شده است. رضانعیمی افزود: مجوز ماده ۲۳ به منظور ایجاد ردیف اعتباری برای ایجاد شبکه فاضلاب شهرهای گرمه و جاجرمد دریافت شده و مطالعات ایجاد شبکه فاضلاب در شهرهای راز، فاروج و صفی‌آباد نیز به پایان رسیده و در حال اخذ مجوز ماده ۲۳ هستیم. وی تصریح کرد: در سطح شهرهای استان حدود ۶۰۰ کیلومتر و در سطح روستاها حدود ۳۳ کیلومتر شبکه توزیع و خط انتقال جمع‌آوری فاضلاب در دست بهره‌برداری است. این مسئول با اشاره به پارندگی و وقوع رواناب در نقاط مختلف استان گفت: هر اقدامی که باعث شود رواناب‌ها و آب‌های سطحی ناشی از بارندگی‌ها وارد شبکه‌های جمع‌آوری فاضلاب شود، خلاف قانون بوده و باعث وارد صورت خواهد رفت.

ساخت هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی برای مددجویان تک‌کلیه و دیوار احمد در راستای تأمین مسکن مددجویان نهادهای حمایتی، تاکنون هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی برای آنها ساخته و تحویل داده شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن کهنگیلویه و بویراحمد بایبان اینکه درحال حاضر این بنیاد هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی برای مددجویان تحت حمایت نهادهای مختلف ساخته است، افزود: علاوه بر آن هزار و ۸۳۰ فقره سند مسکن روستایی و شهری در استان صادر شده است. زبیر موسوی با اشاره به اقدامات در حال انجام تصریح کرد: سایت هزار و ۱۰ واحدی در دهدشت نیز پیشرفت کاری مطلوبی دارد و همچنین در شهرستان‌های لیکک، مارگون و دنا نیز واگذاری زمین و رفع معارضات انجام شده است. وی با اشاره به انجام طرح هادی در روستاهای استان گفت: ۲۰ روستای بالای ۲۰ خانوار در استان وجود دارد که تاکنون طرح هادی برای همه این روستاها انجام و بازنگری طرح هادی در ۵۵۰ روستا نیز انجام شده است. این مسئول افزود: در قالب طرح منظومه روستایی نیز با هدف اشتغالزایی، کاشت گیاهان دارویی به صورت پایلوت در شهرستان گیسران در دستور کار قرار دارد.

✚ قم

افتتاح ۲۶ پروژه ورزشی طرح شهید سلیمانی در قم

در راستای اجرای طرح شهید سلیمانی ۲۶ پروژه ورزشی در قم به بهره‌برداری رسید. معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش قم با اشاره به اجرای طرح شهید سلیمانی در راستای تجهیز امکانات ورزشی در این استان گفت: در سال گذشته مجموعاً ۲۶ پروژه شامل ۱۵ زمین چمن مصنوعی، ۱۰ کلاس درس تربیت بدنی، یک کفپوش ورزشی افتتاح و به بهره‌برداری رسید. علی‌یزدی با اشاره به پروژه‌های در حال اقدام افزود: احداث سه زمین چمن مصنوعی، سه کلاس، چهار کلاس درس تربیت بدنی و دو سالن ورزشی سقف بلند از جمله پروژه‌های در دست اقدام در طرح شهید سلیمانی است. وی تصریح کرد: برگزاری جشنواره طرح شهید طوقانی، تجلیل از مدارس موج فرهنگ پهلوانی و برگزاری کارگاه استانی آشنایی با ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی از برنامه‌های اجرایی در این طرح بود.

✚ گیلان

۱۰ پروژه بزرگ و حیاتی شرکت برق منطقه‌ای گیلان برای عبور موفق از تابستان جاری به زودی به بهره‌برداری می‌رسد. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان با اشاره به اینکه چهار پروژه حیاتی در بخش پست آماده بهره‌برداری است، افزود: احداث پست ۲۳۰/۱۶۳ کیلوولت شرکت برق، توسعه بخش فوق توزیع پست رشت شمالی، استقرار پست سیسار ۱۶۳/۲۰ کیلوولت سنگسر و استقرار پست سیسار ۱۶۳/۲۰ کیلوولت خشکبیجار از جمله پروژه‌های بخش پست بود که عملیات اجرایی آن با تلاش جهادی و فعالیت‌های شبانه‌روزی کارکنان شرکت برق منطقه‌ای گیلان به پایان رسید. محمود دشت بزرگ با بیان اینکه شش پروژه حیاتی نیز در بخش خط آماده بهره‌برداری

ساخت ۲۰ هزار واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن زنجان

✚ زنجان

مسکن تاکنون ۲۰ هزار واحد مسکونی در زنجان با پیشرفت فیزیکی ۹۰درصدی در حال ساخت است. مدیرکل راه و شهرسازی زنجان با بیان اینکه ۲۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در استان در دست ساخت است، گفت: این واحدها با ۹۰درصد پیشرفت فیزیکی به زودی تکمیل و تحویل متقاضیان می‌شود. جعفر قزوینیان با بیان اینکه سهم زنجان از طرح نهضت ملی مسکن برای چهار سال ساخت ۶۸ هزار واحد مسکونی است، گفت: برش استانی در نهضت ملی مسکن در بخش حمایتی ۲۷ هزار واحد، خود مالکی ۱۲ هزار واحد و در بافت فرسوده ۹ هزار واحد است. وی با بیان اینکه ۲۰ هزار واحد مسکونی نیز در بخش مسکن روستایی در استان ساخته خواهد شد، افزود: متولی ساخت این تعداد واحد مسکونی بنیاد مسکن است. این مسئول با اشاره به اینکه در شهر زنجان ۱۵ هزار واحد مسکونی و مابقی در سایر شهرستان‌های استان تخصیص پروژه شده است، تصریح کرد: میانگین پیشرفت فیزیکی پروژه‌های نهضت ملی مسکن در این شهر بیش از ۷۰ درصد است.

۷ هزار و ۱۰۰ هکتار بافت فرسوده آذربایجان شرقی مستعد اجرای طرح مسکن ملی

✚ آذربایجان شرقی

در حال حاضر ۷ هزار و ۱۰۰ هکتار بافت فرسوده در استان آذربایجان شرقی وجود دارد که مستعد ساخت ۲۵۰ هزار واحد مسکن ملی است. استاندار آذربایجان شرقی در جلسه ستاد بازآفرینی شهری استان که با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی برگزار شد، گفت: اگر در امر احیای بافت فرسوده و نوسازی و مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی موفق عمل کنیم هزینه‌های مادی و معنوی حوادث را کاهش خواهیم داد. مالک رحمتی افزود: در آذربایجان شرقی از لحاظ بازآفرینی شهری با شرایط خاصی مواجه هستیم و میزبان قابل توجهی از بافت‌های فرسوده نیز وارد می‌کند و نه تنها عملکرد مطلوب آنها را دچار اختلال کرده، بلکه باعث بروز مسائل و مشکلات زیست‌محیطی نیز می‌شود. مدیرعامل برای استان گفت: گاهی مشاهده شده که افرادی به منزل مسکونی وارد آمدن خسارت مالی و گاهی جانی می‌شود، خسارت‌های سنگین به تأسیسات شبکه‌های جمع‌آوری، خطوط انتقال، ایستگاه‌های پمپاژ و تصفیه‌خانه‌های فاضلاب با نیز وارد می‌کند و به تنها عملکرد مطلوب آنها را دچار اختلال کرده، بلکه باعث بروز مسائل و مشکلات زیست‌محیطی نیز می‌شود. مدیرعامل برای استان گفت: گاهی مشاهده شده که افرادی به منزل مسکونی وارد آمدن خسارت‌های چندین برابری در بافت‌های فرسوده هستیم. نماینده دولت در استان آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه بافت‌های فرسوده بهترین فرصت برای اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن است،

احیای ۹۹ واحد صنعتی البرز در سال گذشته

سال گذشته ۹۹ واحد تولیدی و صنعتی تعطیل شده در استان البرز احیاء شد. مدیرکل صمت البرز گفت: سال گذشته در مجموع ۹۹ واحد تولیدی و صنعتی احیا و به چرخه فعالیت بازگشته‌اند. محمد انصاری افزود: با بازگشت این واحدها به چرخه تولید، در مجموع برای ۲ هزار و ۷۱۰ نفر اشتغال ایجاد شده است. این مسئول با اشاره به اینکه احیای واحدهای تولیدی و صنعتی ضمن ایجاد اشتغال رونق تولید را به همراه دارد، تصریح کرد: برای احیای این واحدها در مجموع ۲۰ هزار و ۵۵۲ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری صورت گرفته است. انصاری با بیان اینکه دولت امسال افزایش تولید و تغییر در وضعیت اشتغال را جزو اولویت‌های خود قرار داده است، گفت: دولت سال گذشته عملکرد مناسبی در زمینه رفع مشکلات معیشتی، راهداری و احیای واحدهای تولیدی داشته و امیدواریم این روند ادامه یابد. وی تصریح کرد: با توجه شعار امسال از سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان رونق تولید با مشارکت مردمی، سعی می‌کنیم تا واحدهای تولیدی تعطیل شده در استان را به چرخه تولید بازگردانیم.

✚ مازندران

برگزاری ۳۰۰ برنامه در هفته کار و کارگر مازندران

به مناسبت هفته کار و کارگر بیش از ۳۰۰ برنامه در استان مازندران برگزار می‌شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت: به‌مناسبت هفته کار و کارگر بیش از ۳۰۰ برنامه در استان با همکاری تشکل‌های کارگری، کارفرمایی و تعاونگران و بسیج کارگری برگزار می‌شود. علی باقری شعار هفته کارگر امسال را «مشارکت کارگر، جهش تولید، ایران قوی» عنوان کرد و افزود: هشتگ هفته کار و کارگر در فضای مجازی «های کار ابرینم» انتخاب شده است. وی تصریح کرد: غبارروبی و تجدید میثاق با آرمان‌های والای شهدا در سراسر استان، برگزاری سی و پنجمین جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید استان و تجلیل از بیش از ۲۰ کارگر نمونه، گروه کار نمونه، مسئول ایمنی نمونه، خانه بهداشت کارگری برتر، گروه کارگران و مدیران در شهرستان‌های صنعتی ساری از مهم‌ترین برنامه‌های هفته کار و کارگر در استان است.

۱۰ پروژه حیاتی برق گیلان آماده بهره‌برداری شد

هادی برظرفیت هوایی ۶۳ کیلوولت خط رشت شمالی -پوشش-مقدم، احداث خط ۶۳ کیلوولت ورودی پست سنگسر و احداث خط ۶۳ کیلوولت ورودی پست خشکبیجار نیز از پروژه‌های آماده بهره‌برداری بخش خط شرکت برق منطقه‌ای گیلان است. وی با تأکید بر این نکته که هر فعالیت و اقدامی شش‌دنی ممکن است، گفت: این پروژه‌های آماده بهره‌برداری که نقش بسیار مهم و حساسی در عبور موفق از اوج بار سال جاری دارند، فقط با برنامه‌ریزی، کار جهادی، پیگیری‌های مستمر و توکل بر خدا به نتیجه رسید. این مسئول افزود: اتمام به موقع این تعداد پروژه در مدت زمان کوتاه و در تنگنای شدید مالی، نشانگر عزم راسخ کارکنان شرکت برق منطقه‌ای گیلان است که با صرف فعل خواستن، توانستند آنها را به اتمام برسانند.

پیشگیری از تبیلی چشم ۱۶۲ هزار کودک در آذربایجان غربی

✚ آذربایجان غربی

در راستای پیشگیری از تبیلی چشم بیش از ۱۶۲ هزار کودک در آذربایجان غربی معاینه پزشکی شدند. مدیرکل بهداشت آذربایجان غربی گفت: در راستای برنامه پیشگیری از تبیلی چشم ۱۶۲ هزار و ۶۸۲ نفر از کودکان سه تا شش سال استانی سال گذشته معاینه شدند. پروین محمدپوری با اشاره به برنامه‌های اجرایی معاونت پیشگیری بهزیستی استان طی سال گذشته افزود: طی سال گذشته ۵۷ هزار و ۱۲۳ تماس با دفتر مشاوره و خدمات روانشناختی بهزیستی جهت مشاوره تلفنی با خط ۱۴۸۰ انجام شد. وی ادامه داد: همچنین طرح آگاهسازی با تأکید ویژه بر خود مراقبتی برای هزار و ۳۳۱ نفر از دختران و زنان استان از سوی دفتر پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی اجرا شد. این مسئول با بیان اینکه مأموریت اصلی دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی، توانمندسازی افراد در معرض آسیب و آسیب‌دیده اجتماعی است، ارائه خدمات تخصصی به موقع به گروه‌های هدف، مطالعه و تحلیل وضعیت موجود آسیب‌های اجتماعی، ارائه راهکار لازم به نهادهای مربوطه، شناسایی مناطق آسیب‌زادار در انجام مداخلات لازم از اهداف دفتر آسیب‌دیدگان اجتماعی بهزیستی اعلام کرد.



توزیع ۳۵ هزار بسته معیشتی در مناطق سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان

✚ سیستان و بلوچستان

به همت ستاد اجرایی فرمان امام ۳۵ هزار بسته معیشتی به کمک گروه‌های جهادی، بخشداران و دهیاران در مناطق سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان توزیع شد. در بی‌وقوع بارش‌های سیل‌آسا در جنوب استان سیستان و بلوچستان با دستور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام، بیش از ۳۵ هزار بسته معیشتی به کمک گروه‌های جهادی، بخشداران و دهیاران در مناطق سیل‌زده توزیع شد.

محمدترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با حضور در مناطق سیل‌زده در شهرستان‌های دشتیاری، کنارک و چابهار استان سیستان و بلوچستان گفت: توزیع بسته معیشتی به صورت روزانه از طریق مسیرهای زمینی و هوایی به مناطق هدف در حال انجام است و براساس تأکید رئیس ستاد بعد از ارزیابی‌های دقیق و بررسی‌های میدانی از سوی مسئولان استانی و گروه‌های مستقر در مناطق سیل‌زده بخشی از خسارت وارد شده به احسام و لوازم خانه، خانواده‌های محروم از طریق خریداری و تحویل احسام و لوازم خانه به این خانواده‌ها جبران خواهد شد. این مسئول تأکید کرد: در کنار تأمین وسایل مورد نیاز سیل‌زگان، به صورت مستمر آب معدنی در مناطق درگیر سیل توزیع می‌شود که در این میان حدود ۵۰هزار بطری آب معدنی بزرگ در نقاط مختلف توزیع شده است. همچنین علاوه بر توزیع ۳ هزار پتو و ۸۰۷رول موکت بیش از ۱۰ هزار غذای آماده و بیش از ۳۰ هزار پرس غذای گرم از سوی قرارگاه مرکزی خدمت‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام ساماندهی و توزیع شده است.

ترکمانه گفت: تا زمانی که این مناطق درگیر سیل و مردم نیاز به کمک‌رسانی داشته باشند خدمات امدادرسانی ادامه خواهد داشت. وی با بیان اینکه تاکنون به ۱۲۰ روستای سیل‌زده در جنوب سیستان و بلوچستان امدادرسانی شده است، تصریح کرد: ستاد اجرایی فرمان امام در سه شهرستان دشتیاری، کنارک، زرآباد مشغول خدمات‌رسانی به مردم سیل‌زده است و تا زمانی که نیاز باشد در این مناطق می‌ماند. ترکمانه عنوان کرد: با توجه به هماهنگی‌های شده با استانداری سیستان و بلوچستان، تمامی دستگاه‌های امدادی در مناطق سیل‌زده با محوریت ستاد اجرایی فرمان مشغول به فعالیت هستند که این موضوع کار امدادرسانی را به سیل‌زگان راحت کرده است.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گفت: نیروهای خدمات‌رسان ستاد اجرایی فرمان امام علاوه بر توزیع بسته‌های غذایی در بین سیل‌زگان، در جبهه مختلف در حال تخلیه آبرفتگی خانه‌های مردم هستند و برای کودکان سیل‌زده، بسته‌های اسباب‌بازی توزیع می‌کنند. وی عنوان کرد: با دستور رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) نیروهای ستاد تا آخرین روز در کنار مردم این منطقه هستند و خسارت مردم، به ویژه در مناطق محروم که دام و لوازم خانگی آنها از بین رفته، جبران خواهد شد.

ترکمانه اظهار کرد: تلاش خواهیم کرد منازل روستایی مناطق سیل‌زده را بیمه کنیم تا در شرایط بحران و سیل این مردم بتوانند از خدمات بیمه‌ای بهره‌مند شوند.

گفتنی است وسایل مورد نیاز برای تخلیه آب از منازل خریداری شده و از سوی گروه‌های جهادی در مناطق سیل‌زده کار تخلیه آب در حال انجام است و در حال حاضر بیش از ۴۰ گروه جهادی با مجموعه قرارگاه مرکزی خدمت‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام همکاری می‌کنند.

گذری پر استان‌ها

■ **خوزستان:** ششمین کنفرانس ملی مهندسی و مدیریت محیط‌زیست در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود. محوره‌های این همایش در حوزه مهندسی محیط‌زیست شامل انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک، آلودگی آب، خاک، هوا، صوت و بصری، تصفیه‌اب و فاضلاب، مدیریت پسماند و بازیافت، شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی و فاضلاب، شبکه توزیع آب، فناوری‌های نوین و حفظ محیط‌زیست، مدیریت و استفاده مجدد از پساب و لجن فاضلاب، ریزگردها و راهکارهای کنترلی، بیوتکنولوژی و محیط‌زیست، نانوتکنولوژی و محیط‌زیست، محیط‌زیست و پزشکی، حمل‌ونقل و محیط‌زیست، صنعت، معدن و محیط‌زیست، زمین‌شناسی محیط‌زیستی، بهداشت محیط و سایر مباحث مرتبط با محیط‌زیست، منابع طبیعی انرژی و پدافند غیرعامل است. تاریخ برگزاری همایش ۱۰ خردادماه و آخرین مهلت ارسال مقالات ۱۵ اردیبهشت‌ماه است.

■ **کردستان:** معاون امور بازرگانی توسعه و تجارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت کردستان گفت: عملکرد ۱۲ ماهه این حوزه در سال گذشته نشان از تحقق ۱۰۶ درصدی میلادت تجارت خارجی دارد. طه سمعیی افزود: سال گذشته میزان صادرات صورت گرفته از طریق گمرکات کردستان هزار و ۱۰۲ تن معادل با ۵۱۸ میلیون دلار بود و میزان صادرات صورت گرفته از طریق سایر گمرکات نیز ۴۹۱ هزار تن معادل ۲۱۳ میلیون دلار بوده است. وی به میزان واردات ثبت سفارش شده از طریق گمرکات کردستان اشاره و تصریح کرد: سال گذشته میزان واردات ۳۳ هزار و ۶۰۰ تن معادل با ۲۶۲ میلیون دلار بوده است.

■ **همدان:** مدیرکل انتقال خون استان همدان از افزایش ۵/۶درصدی اهدای خون مردم نودوسه‌تایی استان در سال گذشته نسبت به مشابه سال قبل خبر داد. دکتر افشین محمدی افزود: طی سال گذشته ۴۴هزار و ۳۳۲ واحد خون و ۸۷۲ واحد پلاکت فرزین اهدا شده که این میزان اهدای خون به نسبت سال ۱۴۰۱ حدود ۵/۶ درصد افزایش داشته است. وی همچنین با اشاره به اهدای ۳هزار ۸۷۲ واحد خون و ۹۹ هزار تن برسد که در سال گذشته تأملید ۱۴۰۲ تصریح کرد: در سال گذشته ۱۰ هزار و ۷۱۵ واحد از مازاد نیاز خون استان همدان به سایر استان‌ها ارسال شده است.

■ **خراسان رضوی:** مجید طاهر پور مدیر امور شیلات و آبیان سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: سال گذشته تولید ماهیان سردآبی یعنی قزل‌آلا با ۹هزار۴۱۸ تن از هزار و ۳۲۰ تن تولید آبی، مقام اول را کسب کرده و بیشترین تولید استان ماهی قزل‌آلا بوده است. طی برنامه‌ریزی‌های انجام شده تولید سالانه آبی‌زبان باید به ۱۶ هزار تن برسد که در سال گذشته تأملید ۱۴ هزار تن بوده است، بنابراین برای افزایش تولید اقدامات مختلفی از سال ۱۴۰۱ صورت گرفته، اما باید در نظر داشت که افزایش تولید امری گروهی است و همت بسیاری از مسئولان و همچنین مردم را می‌طلبد.